38648  Diário da República, 2.ª série — N.º 171 — 4 de Setembro de 2008

 Direcção Regional de Educação do Norte

Agrupamento Vertical Escolas de Baltar

Despacho n.º 22726/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

Vertical de Escolas de Baltar, no uso das competências delegadas pelo
Despacho n.º 24941/2006, da Directora Regional de Educação do Norte,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro,
foram homologados os contratos de serviço docente referentes ao ano
lectivo de 2006 -2007 dos docentes abaixo indicados:

Nome Grupo Início Funções

Ana Maria Moreira Silva Ramos . . . . . . . . . . 100 08 -02 -2008
Maria do Céu Durães Teixeira Mendes  . . . . . 220 22 -01 -2008
Paula Bernardete Vieira Ribeiro  . . . . . . . . . . 220 18 -02 -2008
Daniela Marisa Ferreira Coelho. . . . . . . . . . . 230 01 -09 -2007
Cristina Isabel Martins dos Santos. . . . . . . . . 230 12 -09 -2007
Ricardo Jorge Dias de Brito . . . . . . . . . . . . . . 230 12 -09 -2007
Emília da Natividade Pires Martins Rodrigues 230 24 -12 -2007
Tânia Filipa Lopes Oliveira . . . . . . . . . . . . . . 230 16 -01 -2008
Sandra Cristina Mota da Rocha . . . . . . . . . . . 230 01 -04 -2008
Maria Manuela Fernandes Moreira  . . . . . . . . 230 07 -04 -2008
Ângela Natália Correia de Oliveira  . . . . . . . . 230 16 -05 -2008
Sandra de Magalhães Gonçalves Silva  . . . . . 240 01 -09 -2007
Sandra Ricardina dos Santos Monteiro  . . . . . 240 20 -02 -2008
Isaura Manuela da Cunha Pereira  . . . . . . . . . 240 03 -04 -2008
José Luís Alves da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . 290 01 -09 -2007
Maria de Fátima Oliveira Pereira. . . . . . . . . . 300 12 -09 -2007
Sandra Manuela Pereira Gonçalves . . . . . . . . 300 05 -01 -2008
Maria Adelaide Pereira de Lemos Pacheco 330 11 -10 -2008
Elisete Marina Pinto Lopes Espírito Santo 420 22 -02 -2008
Fernando Manuel Quintas Torres. . . . . . . . . . 500 12 -09 -2007
Sara Cristina de Miranda Pereira Oliveira . . . 510 12 -09 -2007
Ana Rita Menezes Brito Lima . . . . . . . . . . . . 520 12 -09 -2007
António Joaquim Pinto de Sousa Teixeira . . . 530 12 -09 -2007
Luís Filipe Correia Gonçalves Varandas  . . . . 550 12 -09 -2007
Miguel Jorge Rodrigues de Carvalho. . . . . . . 550 24 -09 -2007
Carlos Manuel Vieira Pinheiro. . . . . . . . . . . . 550 01 -10 -2007
Gabriel José Ferreira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620 12 -09 -2007
Tânia Cristina Lima Bastos  . . . . . . . . . . . . . . 620 23 -10 -2007
Gualter André Silva Neves. . . . . . . . . . . . . . . 620 21 -02 -2008
Rui Carlos Cardoso Souto  . . . . . . . . . . . . . . . Psicol. 14 -11 -2007

 26 de Agosto de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, An-
tónio Joaquim Correia de Aguiar.

 Escola Secundária de Fontes Pereira de Melo

Aviso n.º 22965/2008
José Manuel Silva Teixeira, Presidente do Conselho Executivo, faz

saber que no uso das competências que lhe foram delegadas através
do Despacho n.º 24941/2006 da Directora Regional de Educação do
Norte, publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 233 de 05 de
Dezembro de 2006, homologou os contratos administrativos de provi-
mento referente ao ano lectivo 2007-2008 dos seguintes docentes não
pertencendo aos quadros:

Nome
Grupo

de
recrutamento

Ana Isabel Barros Souto Fernandes Felgueiras . . . . . . . . 330
Marta Alexandra Oliveira Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330
Paulo Jorge Oliveira Gomes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Paulo Sergio Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
Marcio José Lopes dos Reis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
Pedro Nuno Sampaio Ferreira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620
Alexandra Oliveira Marques  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Rodrigo Filipe Gouveia de Oliveira. . . . . . . . . . . . . . . . . 620
Nadia Maria Gonçalves de Ameida Pinto  . . . . . . . . . . . . 500
Maria do Rosário Rodrigues Gestosa  . . . . . . . . . . . . . . . 620
Luis Gonzaga da Silva Carvalho  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
Maria do Rosario Antunes Pinho Simões  . . . . . . . . . . . . 300

Nome
Grupo

de
recrutamento

Marcia Raquel de Castro Sousa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420
Célia Antonieta Baptista Paulo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510
Mariana Branco Monteiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420
Paulo Alexandre da Silva Neves  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
Maria Helena Marinho de Cunha. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320
Francelina Clara Pires Amaro Fialho. . . . . . . . . . . . . . . . 410
Sandra Helena Rodrigues da Costa Madureira  . . . . . . . . 300
Sandra Branco Soares  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510
Maria Madalena Marques dos Santos Pereira da Silva  . . 420
Rosa Maria Saraiva da Silva Ferreira  . . . . . . . . . . . . . . . 420
Madalena Cristina Von Hafe Garcia  . . . . . . . . . . . . . . . . 620

 28 de Agosto de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Manuel Silva Teixeira.

 Direcção Regional de Educação do Centro

Agrupamento de Escolas de Canas de Senhorim

Aviso n.º 22966/2008

Homologação de contratos administrativos de pessoal
docente — Ano lectivo de 2007 -2008

Por despacho do Presidente do Conselho Executivo, no uso da com-
petência delegada no n.º 1.2 do Despacho n.º 23 189/2006, de 23 de
Outubro de 2006, da Direcção Regional da Educação do Centro, publi-
cado no Diário da República, 2.ª Série n.º 219, de 14 de Novembro de
2006, foram homologados os contratos administrativos, referentes ao
ano lectivo 2007 -2008, dos seguintes docentes abaixo indicados:

Grupo Nome Início

230 Zito da Silva Grangeon Cavaleiro  . . . . . . . . . . . 13/09/2007
290 Ana Paula Almeida Duarte. . . . . . . . . . . . . . . . . 01/09/2007
330 Maria da Conceição Lufinha de Vasconcelos Pe-

reira dos Santos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/09/2007
430 Célia Fernandes Pereira Sequeira  . . . . . . . . . . . 12/09/2007
500 Ana Filipa da Costa Coelho . . . . . . . . . . . . . . . . 16/11/2007
550 Bruno Miguel Pires Cordeiro. . . . . . . . . . . . . . . 12/09/2007
550 Liliana José Abrantes Espinhal  . . . . . . . . . . . . . 13/09/2007
550 Cristina Alexandra Lopes Ferreira da Conceição 03/09/2007
550 Maria de Lurdes de Sousa Barreira  . . . . . . . . . . 12/09/2007
550 Sandrina Seixas Coutinho  . . . . . . . . . . . . . . . . . 01/09/2007
560 Celso Luís Henriques Mota Faria  . . . . . . . . . . . 13/09/2007
600 Luís Miguel Martins Valido . . . . . . . . . . . . . . . . 13/09/2007
620 Dulce Joana Soares Anacleto . . . . . . . . . . . . . . . 12/09/2007

 28 de Agosto de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, An-
tónio José Rodrigues da Cunha.

 Escola Secundária/3 de Castro Daire

Despacho n.º 22727/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo da Escola Secun-

dária/3 de Castro Daire, no uso das competências que lhe foram delega-
das pelo Despacho n.º 23 189/2006, da Direcção Regional de Educação
do Centro, publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 219, de 14 de
Novembro de 2006, procede -se à nomeação dos Docentes para a Cate-
goria de Professor Titular, de acordo com o Decreto -Lei n.º 200/2007,
de 22 de Maio, com efeitos a 1 de Setembro de 2007.

Grupo
de

recrutamento
Nome Departamento

520 Anabela Martins Bezerra . . . . Matemáticas e Ciências
Experimentais.

530 António José Coelho Alves. . . Matemáticas e Ciências
Experimentais.